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ثبت نام جذب اعضای هیات علمی آغاز شد
عباس اشـــرفی، رئیس مرکز جـــذب و امور هیات علمی 

دانشگاه آزاد با اشاره به آغاز ثبت نام فراخوان جذب اعضای 

هیات علمی نوبت اول سال 1402 )عادی- طرح مشمولان 

وظیفه( این دانشگاه گفت: »مرکز جذب و امور هیات علمی 

دانشگاه آزاد با توجه به نیاز به تخصص نیروهای جوان، 

متعهد و متخصص علمی براساس طرح آمایش آموزشی 

و در راستای نیل به اهداف سند تحول و تعالی دانشگاه، 

اقـــدام به درج فراخوان جـــذب هیات علمی در دو گروه 

عادی و طرح مشمولان وظیفه کرده است.« رئیس مرکز 

جذب و امور هیات علمی دانشگاه آزاد گفت: »متقاضیان 

می توانند از 21 تا 31 خردادماه با مراجعه به سامانه جامع 

دانشـــگاه آزاد به نشانی http://sajed. iau. ir نسبت به 

تکمیل مدارک و ثبت نام اقدام کنند.« 

تمدید ثبت نام انتخاب رشته ارشد
 دانشگاه آزاد

مهلت ثبت نام بدون آزمون )ویژه استعدادهای درخشان( 

مقطع کارشناسی ارشد رشته های پزشکی و غیرپزشکی 

سال 1402 دانشـــگاه آزاد و انتخاب رشته داوطلبان 

آزمون کارشناسی ارشد تا شنبه 2۷ خرداد تمدید شد. 

داوطلبان شرکت کننده درآزمون کارشناسی ارشد سال 

1402 که براساس کارنامه صادره ازسوی سازمان سنجش 

آموزش کشور مجاز به انتخاب رشته شده اند و علاقه مند 

به انتخاب رشته/محل های دایر در دانشگاه آزاد هستند، 

می توانند با استفاده از کد دسترسی انتخاب رشته مندرج 

در ذیل کارنامه سازمان سنجش آموزش کشور با مراجعه 

به سامانه ثبت نام الکترونیکی مرکز سنجش، پذیرش و 

فارغ التحصیلی به آدرسwww. azmoon. org  نسبت 

به انتخاب رشته اقدام کنند. 

ظرفیت های خاموش دانشگاه آزاد
وشن می شود  با اجرای سند تحول ر

نشســـت هیات رئیسه دانشگاه آزاد واحد تهران جنوب، 

با حضور جواد محمدی سرپرســـت دانشگاه آزاد استان 

تهران، مرتضـــی محمدی مدیرکل نظـــارت، ارزیابی، 

بازرسی و رسیدگی به شکایات منطقه 10 دانشگاه آزاد 

، محمدحسین ظهوری سرپرست اداره کل حراست، علی 

اکبر زندی مدیر روابط عمومی استان تهران و هیات رئیسه 

در واحد تهران جنوب برگزار شد.  سرپرست دانشگاه آزاد 

استان تهران در این نشســـت گفت: »در دانشگاه آزاد 

ظرفیت های خاموشی در بخش های مختلف وجود دارد 

که می توانند در راستای تحقق پیشرفت علم و فناوری، 

نشـــاط علمی، اجتماعی، سیاســـی و فرهنگی روشن 

شوند.« عضو هیات مرکزی جذب دانشگاه آزاد با اشاره 

به ســـند تعالی و تحول این دانشگاه اظهار کرد: »باید با 

درنظر داشتن اهداف و مسیرهای تعیین شده این سند را 

سرلوحه کار قرار دهیم و خود را ملزم به اجرای آن بدانیم. 

یکی از اهدافی که در ســـند تعالی دانشگاه آزاد تعریف 

شـــده، مرجعیت علمی، فرهنگی، سیاسی و اجتماعی 

است و دانشگاه آزاد با این ظرفیت عظیم منابع انسانی، 

مادی و معنـــوی که در اختیار دارد قطعا می تواند آن را 

محقق کند و اگر مدیریت ما با نگاه جهادی همراه باشد 

قطعا این اهداف دست یافتنی است.«  وی با تاکید به لزوم 

برگزاری دوره های آموزشی دانش افزایی و توانمند سازی 

اساتید هیات علمی دانشگاه ادامه داد: »توانمندسازی 

اعضای هیات علمی و اجـــرای برنامه های مرتبط با آن 

یکـــی از ابزارهای مهم ایجـــاد تغییر و تحول در آموزش 

است که معاونت آموزشی و دفتر نهاد مقام معظم رهبری 

در واحدها، این دوره ها را به طور مســـتمر و با استفاده از 

جدیدترین روش ها و ابزارهای تبلیغاتی باجدیت بیشتری 

برگزار کنند.« 

برگزاری ششمین دوره  توانمندسازی اعضای 
هیات علمی دانشگاه آزاد 

معاونت علوم انسانی و هنر با همکاری اداره کل توانمندسازی 

و مهارت های کاربردی دانشگاه در راستای پیاده سازی بسته 

کاری پیشرفت علمی مرجعیت ساز و تمدن آفرین و همچنین 

ارتقای پاسخگویی، حل مســـاله و افزایش سطح علمی 

استادان دانشگاه با توجه به سند تحول و تعالی دانشگاه 

آزاد و با هدف کیفیت بخشـــی و کارآمد ســـازی پژوهشی 

تحصیلات تکمیلی اقدام به برگزاری دوره های تخصصی 

توانمندســـازی ویژه اعضای هیات علمی دانشگاه کرده 

است.  اساسی سازی اصول دادرسی کیفری، اقدام های 

مغایر با فرزندآوری و افزایـــش جمعیت؛ جرم انگاری ها و 

نظام پاســـخ دهی در قانون حمایـــت از خانواده و جوانی 

جمعیت، آزمایشـــگاه علوم ورزشـــی با رویکرد موش های 

صحرایی، آشنایی کلی با جرائم سایبری، بازخوانی حکمت 

شهر و شهرسازی در قرآن کریم، تکنیک های انتخاب نظام 

موضوعات در پژوهشیار، اصول و روش تحقیق کمی، اصول 

و راهکارهای تحقیق کیفی در آموزش زبان انگلیسی، ترجمه 

ادبیات کودک و نوجـــوان )چالش های ترجمه(، تکامل 

فرهنگی، جایگاه شناسی مفهوم ادراک محیطی در سیر 

تحول نظریه های برنامه ریزی شـــهری، دادرسی افتراقی 

اطفال و نوجوانان بزهکار، روانشناسی تبلیغات، روانشناسی 

رســـانه، زبانشناسی ترجمه: دریچه هایی به سوی دانش، 

هنر و صنعت، شـــیوه های ارجاع دهی تخصصی فارسی 

و انگلیســـی و مدیریت منابع، کاربـــرد اقتصاد رفتاری در 

بهبود سبک زندگی، متاورس در مدیریت، مخاطب پژوهی 

و مصورسازی شبکه های کتاب سنجی با VOSviewer از 

دوره های پیش بینی شـــده در ششمین مرحله تخصصی 

توانمندسازی ویژه اعضای هیات علمی دانشگاه آزاد است.

 چه خبر از دانشگاه

معاون عملیات جهادی سازمان بسیج دانشجویی در گفت وگو با »فرهیختگان« از برنامه های تابستان جهادگران خبر داد

وه جهادی   اعزام 100 هزار دانشجو در قالب هزار گر

با پایان فصل امتحانات و زمانی که دانشجویان نفسی راحت از 

تمام شدن ترم می کشند، می توانند تابستان را با خیال راحت 

به کارهای عقب افتاده شان برسند؛ بخش قابل توجهی از آنها 

بند  کفش هایشان را محکم می کنند تا راهی مناطق محرومی 

شوند که شاید تصور یک ساعت حضور در آنجا، آن هم به 

دور از باد خنک کولر و دسترسی به اینترنت و دیگر نیازهای 

اولیه زندگی، برای تک تک مان کار عاقلانه ای به نظر نرسد! 

کاری که البته بیشتر از اینکه عاقلانه باشد، عاشقانه است. 

اینکه در گرم ترین فصل سال آن هم درست زمانی که از برهه 

امتحانات گذشته اید، بخواهید برای یک هفته تا 10 روز در 

منطقه ای زندگی کنید که نگاه کردن به عکس مردمان آنجا هم 

نشان می دهد چه شرایط سختی در پیش رو خواهد بود، کار 

منطقی ای به نظر نمی رسد. اما گروه های جهادی با این مدل 

زندگی کردن خو گرفته اند و اصلا اگر به این مناطق نروند، 

انگار زندگی شان عجیب خواهد بود. جهادی هایی که نزدیک 

به دو سالی می شود در قالب طرح »عهد خدمت« ساماندهی 

می شوند تا از این طریق کارهایشان برخلاف سال های 

گذشته، در زمینه مشخص صورت گرفته و تا به نتیجه رسیدن 

هم تداوم پیدا کند. طرحی که امسال بناست جمعیت قابل 

توجهی از دانشجویان را در کل کشور دربرگیرد. 

رضا غلامزاده، معاون عملیات جهادی سازمان بسیج دانشجویی 

در گفت وگو با »فرهیختگان« درخصوص اعزام های تابستانی 

از  دانشگاه ها  ع  شرو از  »بعد  گفت:  جهادگر  دانشجویان 

یک سال و نیم گذشته به دنبال این بودیم تا بتوانیم در همه مراکز 

دانشگاهی، فضای جهادی را داشته باشیم. امسال با توجه به 

ضرورت هایی که در کشور داریم و اتفاقاتی که سال گذشته در 

دانشگاه ها رخ داد که باعث دور شدن نسل جوان از بسیاری از 

حوزه ها بود، هدف گذاری مان این بود که فعالیت های جهادی مان 

را چند برابر کنیم تا بتوانیم میزبان تعداد بیشتری از دانشگاه ها 

باشیم. در همین راستا هدف گذاری کردیم تا حداقل 100 هزار نفر 

از دانشجویان کشور را در فضای اردوهای جهادی شاهد باشیم.« 

  برگزاری دوره »عهد خدمت« از نیمه تیر ماه تا 
نیمه مرداد ماه

او ادامه داد: »یکی از بازوهای مهمی که برای آن برنامه ریزی 

کرده ایم، بحث عهد خدمت دانشجویان است که از نیمه تیر ماه و 

با پایان امتحانات دانشگاهی، آغاز و تا نیمه مرداد ماه ادامه دارد. 

این برنامه هم در همه استان ها همانند گذشته اجرا می شود و البته 

یک سری مناطق ویژه در استان ها انتخاب شده اند تا تمرکز اصلی 

گروه ها در این مناطق باشد.« 

معاون عملیات جهادی سازمان بسیج دانشجویی بیان داشت: 

»نهضتی که طی سال های گذشته در میان گروه های جهادی 

داشتیم که این گروه ها در جمعیت بالا در مناطق حضور داشتند، 

امسال هم تداوم دارد و امیدواریم بتوانیم همه دانشگاه هایی 

که گروه جهادی فعال دارند، در اردوی تابستان حضور داشته 

باشند. البته مناطقی که سال گذشته در آن گروه های جهادی 

حضور داشتند اگر پروژه نصفه کاره ای در آنها باشد، حتما حضور 

گروه های جهادی را در آنجا خواهیم داشت، اما نقاط جدید هم 

برای تابستان امسال هدف گذاری شده است.« 

غلامزاده با بیان اینکه حضور در نقاط مرزی کشور اولویت امسال 

تلقی می شود، بیان داشت: »برخی از حوزه های کاری مانند 

سلامت، دامپزشکی، ایجاد اشتغال در مناطق و کارآفرینی جزء 

حوزه های کاری است که بیشتر سرلوحه کار گروه های جهادی 

برای امسال قرار خواهد گرفت.« 

 فعالیت 1500 گروه جهادی دانشجویی
او تصریح کرد: »ما امروز نزدیک به 1500 گروه جهادی دانشجویی 

در کشور داریم که حوزه های مختلفی را شامل می شود، به طور 

مثال ما نزدیک به 100 گروه جهادی پزشکی داریم که به صورت 

تخصصی حیطه سلامت را دنبال می کنند. همچنین نزدیک به 100 

گروه دامپزشکی داریم، در بخش دانشگاه فرهنگیان که مباحث 

مربوط به آموزش را دنبال می کنند هم حدود 200 گروه در کشور 

فعالیت می کنند که اعضای آن دانشجو- معلمان هستند. نزدیک 

به 80 گروه هم مربوط به دانشگاه های فنی و حرفه ای هستند که 

در حوزه ارائه خدمات فعالیت می کنند. با این حال تلاش داریم تا 

با توجه به رشته دانشجویان بتوانیم برای حوزه های دیگر هم کار 

تعریف کنیم.«  معاون عملیات جهادی سازمان بسیج دانشجویی با 

اشاره به قرارگاه های استانی گفت: »در برخی از نقاط که ما تمرکز 

گروه ها را خواهیم داشت، این قرارگاه ها فعال هستند؛ چراکه هر 

استان یک قرارگاه دارد اما به صورت کلی گروه ها می توانند با توجه 

به اولویت خودشان به طور آزادانه انتخاب کنند که به کدام منطقه  

بروند و امسال تاکید خاصی نداریم که حتما قرارگاه های مرکزی 

نقطه هدف را برای گروه های جهادی انتخاب کنند.« 

 نوسازی و شاداب سازی مدارس در قالب طرح 
شهید عجمیان

غلامزاده به طرح شهید عجمیان اشاره و بیان کرد: »این طرح با 

همکاری سازمان نوسازی مدارس دنبال می شود که هدف آن 

شادابی و بهسازی مدارس مناطق محروم است که هدف گذاری 

آن 10 هزار مدرسه است و امیدوارم امسال این اتفاق رقم بخورد. 

یکی از مجموعه هایی که تصور می کنیم بتواند به خوبی در این 

زمینه نقش آفرینی کند، گروه های بسیج دانشجویی ای هستند 

که در حال شناسایی مدارسی اند که هم نیاز به بهسازی و شادابی 

داشته باشد و هم با سازمان نوسازی مدارس تفاهمنامه داشته 

باشند تا بتوانیم هم در تابستان و هم تا آخر سال، اتفاق خوبی 

را در این زمینه رقم بزنیم. البته منظور از شادابی هم به طور مثال 

اتاق ها و کلاس ها و محوطه حیاط رنگ یا نقاشی نداشته باشند، 

همچنین ایجاد زمین ورزشی در مدارس هم در زمره این کار قرار 

می گیرد. ما درحال برنامه ریزی هستیم تا مشخص کنیم با توجه 

به ظرفیتی که در اختیار داریم تا چه میزان می توانیم در بحث 

بهسازی و شادابی مدارس در طرح شهید عجمیان ورود کنیم.« 

او با تاکید بر اینکه ثبت نام برای اردوهای جهادی در تابستان 

امسال هم در دانشگاه ها شروع شده و در سایت جهادگران 

هم اطلاع رسانی درباره آن صورت می گیرد و تا اول تیر ماه هم 

ادامه دارد، افزود: »از 100 هزار نفری که پیش بینی کرده ایم 

در این دوره از اردوها شرکت کنند، نیمی از آنها را دانشجویان 

پسر و نیمی دیگر را دانشجویان دختر تشکیل می دهند. البته 

طبیعی است که تقسیم بندی فعالیت ها با توجه به دانشجویان 

شرکت کننده متفاوت خواهد بود. به طور مثال دانشجویان دختر 

بیشتر در حوزه فرهنگی، آموزشی، سلامت و حتی بخشی از 

فعالیت های شاداب سازی مدارس هم می توانند حضور داشته 

باشند، اما در مقابل فعالیت های عمرانی از سوی دانشجویان 

پسر دنبال می شود.« 

معاون عملیات جهادی سازمان بسیج دانشجویی افزود: »هر 

گروه جهادی به طور متوسط ۷ روز در منطقه باقی می ماند و 

هماهنگی های لازم هم با دستگاه های لازم مثل جهاد کشاورزی، 

استانداری ها، فرمانداری ها و... انجام شده است. در اصل در 

هر استان یک جلسه پشتیبانی از حرکت های جهادی به ریاست 

استاندار برگزار و از این رو وظایف دستگاه های مختلف مشخص 

می شود.« 

او با بیان اینکه برنامه مشخصی برای ترم اولی هایی که در 

اردوهای جهادی تابستان امسال شرکت می کنند نداریم، 

اظهار داشت: »هدف گذاری اصلی مان این بود که بتوانیم 

تعداد بیشتری از دانشجویان در این فضا شرکت کنند تا آنها از 

فضای انتزاعی که از سوی رسانه های دشمن ایجاد شده، خارج 

شده و بتوانند با شرایط و اقدامات کشور در حوزه های مختلف 

آشنا شوند و نقش خودشان در پیشرفت کشور را بدانند. شعار 

امسال مان هم این است که همه با همدیگر به خدمت کشور 

دعوت هستیم و در اصل بستر خوبی را ایجاد می کنیم تا حضور 

افرادی که دلسوز کشورند با آنهایی که صرفا به دنبال انتقاد 

هستند، فراهم شود.« 

   گفت وگو
معاون عملیات جهادی سازمان بسیج دانشجویی در گفت وگو با »فرهیختگان« از برنامه های تابستان جهادگران خبر داد

وه جهادی اعزام 100 هزار دانشجو در قالب هزار گر

نگران تحریف مفهوم
 کوپن آموزشی در ایران  هستیم

عضو هیات علمی موسسه پژوهش و برنامه ریزی آموزش عالی در گفت وگو با »فرهیختگان«:

وا درنتیجه  وج از انز خر
سیاست  درهای باز 

محقق شد

رئیس دانشگاه آزاد واحد نائین 

 در گفت وگو با »فرهیختگان«:  

دولت با نگاه اقتصادی به تعلیم و تربیت دنبال کاهش تعهداتش است

w w w . F d n . i r
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زهرا رمضانی
خبرنگار گروه دانشگاه 


